
 

COMUNE DI CEVO 
 

Provincia di Brescia  

 

 
 

 
 
 
 

COPIA 

 
 

Servizio: DS Servizio Amministrativo  
Responsabile: Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 
 

ATTO DI DETERMINAZIONE  
NR 51 DEL 20/09/2011  

 
 
 
 
  

Oggetto : 
APPROVAZIONE SCHEMA DI CONTRATTO DA STIPULARSI 
CON I RILEVATORI INDIVIDUATI PER LO SVOLGIMENTO  
DELLE ATTIVITÀ CENSUARIE DEL COMUNE DI CEVO.  

 



IL RESPONSABILE DEL  SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
 
 VISTO il Piano Generale del 15° Censimento Generale della Popolazione e delle Abitazioni approvato 
dall’ISTAT con deliberazione in data 18 Febbraio 2011;  
 
RICHIAMATA la determina del Responsabile del Servizio competente n. 5 del 30/3/2011 con cui è stato 
costituito l’Ufficio Comunale di Censimento;  
 
VISTA la deliberazione ISTAT n° 6 del 18 Febbraio 2011, di adozione del Piano Generale di Censimento, 
nel quale vengono dettate le linee di indirizzo in merito alla pianificazione, organizzazione ed esecuzione 
delle operazioni censuarie, nonché in merito al reclutamento dei rilevatori; 
 
VISTA la propria determinazione n° 41 del 27 Luglio 2011, avente ad oggetto: “15° Censimento generale 
della popolazione e delle abitazioni: determinazione del numero dei rilevatori necessari per le operazioni 
censuarie ed approvazione dell’avviso pubblico per la loro selezione”; 
 
VISTA la propria determinazione n. 46 del 26 agosto 2011 con la quale è stata approvata la graduatoria per 
la selezione dei rilevatori necessari per le operazioni censuarie e sono stati nominati i vincitori; 
 
PRESO ATTO che si rende necessario stipulare con i vincitori della selezione un contratto che regoli compiti 
e regole di comportamento dei rilevatori, compenso previsto e periodo di svolgimento dell’incarico; 
 
VISTA la bozza del contratto allegata alla presente quale parte integrante e sostanziale da stipularsi con i 
Sigg.ri Formenti Luigi e Guzzardi Giovanni Bernardo; 
 

DETERMINA 
 

1. Di approvare l’allegato schema di contratto da stipularsi con i Sigg.ri Formenti Luigi e Guzzardi 
Giovanni Bernardo, individuati quali rilevatori delle attività censuarie del Comune di Cevo; 

2. di dare atto altresì, ai sensi dell’art. 3 della Legge 241/90 sul procedimento amministrativo, che 
qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo regionale (TAR) - Sezione 
di Brescia, al quale è possibile presentare i propri rilievi in ordine alla legittimità del presente 
atto, entro e non oltre 60 giorni da quello di  pubblicazione all’albo pretorio; 

3. di disporre la pubblicazione del presente atto di determinazione all’albo pretorio del Comune di 
Cevo per quindici giorni consecutivi; 

     
 
  Il  Segretario Comunale  
  F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 
 
Pubblicata all'Albo Pretorio del Comune dal    10/01/2012  al   25/01/2012   nel sito informatico di 
questo comune  (Art. 32, c. 1, della legge 18.06.2009, n. 69) 
 
  Il  Segretario Comunale 
  F.to Orizio dott. Fabrizio Andrea  
 
 Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo. 
10/01/2012 
  Segretario Comunale  
  Orizio dott. Fabrizio Andrea  

 


